‘Ημεῖς τοιγαροῦν πατρώοις νόμοις ἐπόμενοι παρὰ τοῦ ἑνὸς πνεύματος λαβόντες χάριν ἀκαινοτομήτως καὶ ἀμειώτως πάντα τὰ τῆς ἐκκλησίας ἐφυλάξαμεν, καθὼς αἱ ἄγιαι ἔξ οἰκουμενικαὶ σύνοδοι παραδεδώκασι, καὶ ὅσα εἴσασαν τιμᾶσθαι ἐν τῇ καθολικῇ ἐκκλησίᾳ ἀποδεχόμεθα δίχα πάσης ἀμφιβολίας. ἔξ ὧν ἐστιν, ὡς εἴρηται, καὶ ἡ τῶν εἰκόνων ποίησις. καὶ ταύτας τιμητικῶς προσκυνοῦμεν καὶ ἀσπαζόμεθα —

Rom. 67⁹

5 cf. Ps. 124,2-3 10-11 βαθεῖαν — αὐτοῦ cf. Is. 29,15; 30,1; 31,6 17 ψευδόχριστον cf. Mt. 24,24; Mc. 13,22
19-20 ζιζάνια — ἀπεβάλετο cf. Mt. 3,12 et 13,36-40 22 καινουργεῖσθαι — ποιεῖσθαι cf. Apoc. 22,18-19

2-3 συνηρίθμησε — λελαλήκασι cf. Conc. Const. III (edictum Const. IV [CPG 9438]), ACO ser. II, II 2 p. 846,
10-11 6-7 ὅτι — γέγονεν cf. epist. ad imp. supra p. 858,25-26 18-20 ἡ — ἀπεβάλετο ~ Conc. Const. III
(epist. Leonis II papae [CPG 9441]), ACO ser. II, II 2 p. 876,21-23 20-21 ἀφήρηται — πλαστουργήματα cf.
Conc. Const. III (sacra ad syn. Romae [CPG 9440]), ACO ser. II, II 2 p. 864,13-14

V T M Can (= Ms Pe)

18-20 ~ Conc. Const. III

1 Ἀπολιναρίου T edd. 2 συνηρίθμησαν V 3 μωρὰ + καὶ V | σφενδόνι M σφενδόνης Pe
5 αὐτῶν²] τῶν ἀμαρτωλῶν T edd. (ex Sept.) αὐτοῦ Ms | κλῆρον + τῶν δικαίων (ex Sept.) ἥτοι M | τῆς +
αὐτοῦ Pe 6 δευτέρια Ms | ἐκείνου] sc. τοῦ Ἰουδαϊκοῦ 7 τοῦτο] τούτων Pe; fort. γὰρ addendum (cf.
lat.) 9 ἡμῖν V edd., sed cf. lat. et infra p. 878,5 | ἐσαυτοῖς] ἐν αὐτοῖς T 9-10 ἐπεγράψαντο Pe 10 βουλὴν
βαθεῖαν (sic) M 11 τοῦ om. Pe 12 ἐξηφάνισαν Pe 13 ηρήται Ms | τῶν ἀγίων καὶ τοῦ κυρίου
V | αὐτοῦ om. Can 15 κατάπλεων Dubielzig (cf. lat.; „L. πλήρη σατ.“ iam ed. Rom.^{mg}): καὶ codd. κατὰ
Vc^{ac} (καὶ Morin in marg. ex V) edd. | φωνῶν] φόνων Pe 15-16 τοῦτο — γνῶσιν om. T Ms 16 μόνον M
Pe: μόνην V edd. | φαῦλον V 17 πνεῦμα + αὐτοῦ Vc edd. | ψευδόχριστον + ὅτι V s.l. edd. 18 ἡ
καθολικὴ ἐκκλησία] „L. ἡ ἀγία ἡμῶν σύνοδος“ ed. Rom.^{mg}, sed cf. Conc. Const. III l.l. 19 ζιζάνια + ὄντα
Can 20 ἀπεβάλλετο V (abbr. T) | ἀφήρηται Pe | ἐκ om. M Pe 21 διηλέγχθη αὐτοῦ] διηλέχθη αὐτῶν
Pe 22 εὐθυτάτη] πανευθυτάτη V^c (παν add. V² s.l.), καὶ πανευθυτάτη αὐτῆς V^{2mg} | καινουργεῖσθαι + τι
Can | συγχωρεῖ οὐδὲν] οὐ συγχωρεῖ Can | οὔτε] οὐδὲ M 23 τοιγαροῦν + τοῖς V | νόμοις πατρώοις M
24-25 αἱ — οἰκουμενικαὶ] καὶ αἱ ἄγιαι καὶ οἰκουμενικαὶ ἔξ Pe 25 ἔξι M 26 δίχα — ἀμφιβολίας om. Ms

ad nihilum redigit eos dominus et cum Arrio, Eunomio, Macedonio, Apolinario, Nestorio, Eutychete ac Dioscoro, Sergio et Honorio atque cum omni eorum pessima secta connumerauit turbulentum factionis eorum concilium. stultitiam namque horum imitantes stulta locuti sunt, et funda uerae confessionis cum ipsis lapidati sunt, atque soluta est acies ipsorum. *neque enim reliquit dominus in perpetuum uirgam eorum super sortem ecclesiae.* quoniam Iudaice meditati sunt inania et secunda illius concilii hereditauerunt, hoc nempe concilium Caiphacum conciliabulum factum est: illud aduersus dominum inania meditatum est, hoc aduersus ipsius imaginem fremuit. hoc enim concilium redemptionem nostram, quae per Christum effecta est, La.-Co. 590
 10 sibi et aliis ascripsit. hoc concilium profundum *consilium* consiliatum est *et non per dominum*, et foedera fecit *et non per spiritum eius*, quoniam ornatum uenerabilium templorum demolitum est. in hoc concilio nullus hominum inuenitur ad imaginem dei factus, quia imaginem domini ac sanctorum eius dehonestantes et confringentes igni tradiderunt. hoc concilium furia et uecordia plenam satanicarum uocum sententiam fecit. hoc concilium solam nuncupationem habet sacerdotalem, scientiam autem prauam atque profanam. hoc concilium contumax habet os et spiritum mendacio delibutum; nam ueritatem quidem finxit, in fallacia uero praesumpsit. hoc concilium sancta nostra synodus utpote *zizania dominicae areae*, id est ecclesiae catholicae, uentilauit et *uentilabro* diuini iudicii proiecit. ablata ergo sunt a catholica ecclesia et redarguta figura eius; uerum enim et rectissimum ecclesiae iudicium nec nouum fieri nec adimi in ea quicquam indulget.
 15 Nos igitur paternas leges sequentes ab uno spiritu accepta gratia immutilate ac indiminate omnia quae ecclesiae sunt custodiuiimus, quemadmodum sanctae sex uniuersales synodi tradiderunt, et quaecumque dimiserunt honoranda in catholica ecclesia
 20 absque omni cunctatione recipimus. ex quibus, ut dictum est, etiam imaginum factio Rom. 679